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iti OMAHA BHEUMÍJISKU X PIŠTE NÁM' ť t

ho Jak nám sděleno byl p- - Kohn

nemocen déle jednoho rok'u a stří-

davě jej ošetřovali dva lékaři Ne-

zemřel tudíž p Kohn náhle Ze-

snulý p Kohn nenáležel k spolku
žádnému Pohřbu súčastnil)' se

však v hojném počtu členkyně
všech čtyř dámských spolků če-

ských k nimž krajanka pí Kohn-ov- á

náleží

PftEJEME SI abyste nám zaslali poštovní Hstck s udá-

ním vašeho jména a adresy Přejeme si to proto abychom

vám mohli zaslati nás podzimní kataloc- - Kdybychom vám

nabídli že poSleme vám dollar jestli o& požádáte sedli byste

zajisté a dopsali si oil ihned jakmile byste se dopídili poštov-

ního lístku a my nabízíme vám více ještě než to NáS kata-

log obsahuje vzorky látek z nichž naše pfiilt pd%imn( obleky

budou zhotoveny Udáváme vám naše ceny—ukazujeme vám

prostými číslicemi jak lze ušetřiti dollar na jediném páru

kalbot-dol- lar na obleku s krátkými kalhotami pro chlapce--

$2 nu obleku s dlouhými kalhotami pro vclkéha chlapce—

ť250 až řiooo na mužském obleku pro příští zimu a vy mů-

žete míti knihu tuto od i srpna

IMstc nám o nAš podzimní katnlo

— Kepullikáaský kongresio-náln- í

výbor odbývati bude schůzi

příští sobotu odpoledne v úřado-

vně předsedy výboru Blackbitrna

Očekává sc že ve schůzi té uíiač-n-

budo°i přípravy k jmenován!

republikánského čekaoce pro úřad

kongresníka — Také republikán-

ský okresní ústřední výbor sejde
se příští sobotu odpoledne ve

Washington hallu za účelem pro-

jednání nutných záležitostí
— V neděli odpoledne shro-

máždila se u p Emana Černýho
mistra krejčovského a "purkmi
stra" brněnského veselá společ
nost jež bavila se výborně až

pozdě do noci Jak nám sděleno

byla to zábava přesně "zvaná" a

nežádoucím návštěvníkům byl

vstup přísně zakázán Toto opa-

tření nejspíše dalo podnět k po-

mluvám (dle našeho náhledu zcela

neoprávněným) že to byla pouhá

agitační schůze volební v zájmu

kongresníka Dave Mercera- -

— Krajané pozorl Známý a

oblíbený hostinec na 15té ulici

vedle "Creightonova Orpheum"
vlastněný dříve známým Rudy
Havelkou vlastní krajan neméně

oblíbený Louis Máchal dlouhc ý

sklepník v místě samém II sté

zajisté že přesvědčí se že obslu-

ha u něho jest ta nejlepŠÍ neboť

každý s usměvavou tváří odchází

odtud spokojen Řízné pivko stá-

le na čepu a což ty doutníky a

likéry ty nejsou k předstiženi
Pravé plzeňské a chutný zákusek

stále na ruce Přátelé a známí

zajisté že zastaví se u něho "na

jednu" kdykoliv na cestě do mě-

sta kolem místnosti jeho se ubíra-

li budou tf

— Kouříte rádi dobrý doutník?

jestli ano tož zastavte se u Vác

Dušátka 1248 již 13 ul a požá

dejte o "My besť' Při tom mů-

žete si vybrati pěknou dýmku
aneb špičku jichž má Dušátko

hojnou zásobu jakož i tabák kuř-lav- ý

šfiupavý a žvýkavý 27—

— V sobotu odpoledne odbývá-
na byla v místnostech Jacksonian
klubu demokratická kongresionál
ní konvence druhého distriktu
Konvence zahájena byla ve 2:35

Jiáíitřrnícl a vjictiiírl rozbité o Hajd"n Bros stůj hlavní slita

Yfftkr pohodlí rilorinu

mužské nejlepší oMcky za cony

o třel in ii sníženémm

— V sobotu zavítala do Omahy
na delší návštěvu sl Emma á

dcera p J B Letovského

redaktora "Slovana Amerického''

ze Cedar Rapids la Slečna jest

milým hostem strýčka a tetičky

Burešových
— Dnes ve středu jest v Bo-

ston Storu jeden z oněch obrov-Bkýc- h

výprodejů kde lze dostati
všeliké zboží z polovice zdarma

Tak na př jest ve výprodeji 750
tuctů dámských kapesníků jež až

dosud prodávaly se po 20c jeden
dnes koupíte jeden (více než pět

každý) za 6c Krajky jež stály
dříve a dosud stojí za 20c yard

koupíte za 3 J í c yard 75c spodni-

čky prací jsou dnes po 39c atd

— Stávka y dílnách Union Pa-

cific dráhy nebude asi brzo skon-

čena jak se úřadaíci železniční

společnosti domnívali V pondělí

rozmnoženy byly řady stávkáíů o

185 mužů Jsou to truhláři natě-

rači čalouníci a klempíři kteříž

před časem přijmuli práci od kusu

když jim bylo slíbeno Že vydělají
si tolik jako dříve a po případě

ještě více Seznavše však že byli
zklamáni vyšli na stávku Nechtí

pracovali od kusu ježto místo

foremana v dílně jak bylo umlu-

veno odhadoval cenu práce in

spektor Langford společností
jenž počal ceny snížo-vat- i

v některých případech až o

50 procent Následkem toho ne-

vydělal si prý ani zručný a přičin-

livý řemeslník více než Jli50 den-

ně — Stávkáři tito hodlají se

— Krajany naše upozorňujeme
na elegantně zařízený Boy's Home

Saloon na rohu 13 a Howard ul

v němž opět hospodaří osvědčený

český hostinský p Anton Křeček

Jdeteli do města aneb z města a

jste-l- i souženi hladem neb žízní

zajděte si do hostince Křečkova

kdež řízným ležákem Storzovým

zaplašíte žízeň a chutnými zákuzky

ukojíte hlad Též i o nějaký ten

říznější doušek a výborné doutníky

jest pečlivě postaráno Za nálev-

nou naleznete buď samého Toníka

aneb věrného jeho sklepníka p
Václava Najberga kteříž vzorně

vás obslouží — tf

— Nejstarším a proto také

hostincem v české

Praze jest bez odporu hostinec

řízený po léta krajany pp Sloupem
a Krumlem na rohu 14 a William

ul Přijďte do útulného hostince

toho kdykoliv vždy najdete tam

četnou společnost a za nálevnou

usmívavé tváře starých známých

pp Adama a Prokopa Kdo v ho-

stinci jich zastavil se jednou ten

přijde podruhé zase neboť nikde

gemu nedostane lepšího 'štofu'ani

ochotnější obsluhy Při hojném

odbytu nemůže býti jinak než že

na čepu jest 6tále čerstvý řízný
líietzův ležák a co se týče likérů a

doutníků tu dostanete to nejlepší

— Hudebniny moJno zdarma obdržetl

v lékárué 8 p Beránka na 16 aWillism

ulici

— Těl Jed Sokol v Omaha

činí pilné přípravy k d&stojné

oslavě 25 výročí svého trvání

Slavnost ta pořádána bude v ne-

děli dne 7 září v Sokolovně

Zábavní výbor pracuje na progra-

mu jenž má býti bohatý a pékný
Očekáváme a plnou důvěrou' že

významná slavnost ta setká se se

skvělým úspěchem Obecenstvo

české uznává zásluhy sboru so-

kolského o povznesení národnosti

české v Omaze a neopomene za-

jisté hojnou návštěvou svou po-

vzbudili Sokolíky k další zdárné

čilosti na roli národní

— V sobotu přijel do Omahy

p Frant Koza z Bruna jsa pro-

vázen mladým přítelem svým p

Frant čapounero Panu Kozoví

padlo před nějakým časem při
mlácení pšenice zrnko do oka

Domnívaje se že nehoda ta ne-

bude míti pro něj žádných zlých

následku nevyhledal zavčas po-

moci zkušeného lékaře Když ale

shledal že ?rak jeho vážně jest

ohrožen zajel si do Omahy k

očnímu lékaři druGiffordovi kte-

rýž provedl na oku operaci Tato

se zdařila a lékař njistil p Kozu

Že v týdnu bude oko jeho opět

zdravé Pan Čapoun odjel domů

dnes ráno p Koza však zdrží se

tu ještě asi týden
— Řád Palacký č 1 Z Č B

J oslaví 25 výročí trvání svého

jež připadlo vlastně na den 22

července v neděli dne 28 září

V tomto čase připadají totiž kaž-

doroční slavnosti rytířů
jež letos za příčinou návště

vy presidenta Roosevelta budou

zvlášť okázalé a jízdné na drahách

v Nebrasce i v Iowě značně bude

sníženo Ku slavnostem těm sjíž-

dí se do Omahy též značný počet
Čechů z osad venkovních mezi

'nimiž zajisté bývá i značné pro-

cento členů Z Č B J a proto
zábavní výbor odložil pořádání

slavnosti na výše zmíněný den

Program slavnosti jest bohatý

Odpoledne uspořádán bude prů-

vod k němuž budou pozvány mi-

mo řády Z Č B J i ostatní če-

ské spolky omažské do Sokolov-

ny kdež bude proveden program

sestávající z řečnění hudby a

zpěvů večer pak bude provedeno
slavnostní divadelní představení
k němuž zvolena národní hra Ka-

rel Havlíček Borovský Výbor

rozešle pozvání všem řádům v

Nebrasce a západní Iowě tak aby

se jich členové do Omahy zav-

ítavší slavnosti té mohli súčastniti

K odpolední slavnosti bude vstup

volný do divadla pak budou dá-

ny volné vstupenky všem hostům

a účastníkům průvodu Jak z

předběžného oznámení tohoto vy-

svítá hodlá řád Palacký oslavili

25 výročí svého trvání spůsobem

důstojným Později uveřejníme

podrobný program slavnosti
"'

Vážená česká porodní ba-

bička pí Mary Gladeová Činí se

znamenitě Jak nám sděluje do-

nesla v neděli 17 t m želanou

princeznu do rodiny p Franka a

Anny Brodilových v Č 1512 Wil-lia- m

ul Rodiče prý měli z boube-lat- é

děvušky velikou radost a ba-

bička také—Rádi věříme a gratu-

lujeme!
— V nemocnici sv Josefa do

konal v sobotu večer Životní pouť

I !! 1
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ave Žádost tato odkázána byla
finančnímu výboru a městskému
návladnímu k vyšetření
— Tento týden bylo v obchodě

J V Vacka na 24 a N ul velmi

živo neboť každý chtěl se zúčast
niti výprodeje a zvláště pak velmi

cenné a krásné prémie jež dává

p Vacek tento měsíc na každý
dolUr koupeného zboží přivábČjí
každiiho ku koupi
— NA PRODEJI— V Soutl

Omaze prodá se z volné ruky lot

a domek na 16 a S ul Majetek
ten jest úplně bez dluhů Všechny

peníze nemusí býti složeny hoto

vě Postačí když kupec složí

hotově I300 ostatní peníze dobře

zaručené možno 6pláceti Úrok

mírný Bližší podrobnosti sdělí
z ochoty tdni "Pole Záp" 30147

— Školní rada rozhodla se v

pondělní své schůzi poŽádati o

podání nabídek na postavení pří-

stavku o Čtyřech světnicích k

Lowell škole Tajemník totiž

oznámil že jest dosti peněz na

ruce aby ku stavbě této mohlo

býti ihned přikročeno Od českých
občanů z druhé wardy došla žá-

dost aby jim bylo dovoleno po-

užiti dvou světnic v Brown Park
škole každou sobotu a neděli za
účelem vyučování češtině Jelikož

byla tato schůze schůzí svolanou

byla záležitost ta odložena avšak
očekává se s jistotou že žádosti
Cechů bude vyhověno

Meruňková

pálenka
7Ae jest nSoo nového a výfoornílio

lyroUméhn v Kalifornii z vybraných
uierunf k Pthví véc lo imrzliny puijíft
a žerbetů Kart ft85 Ncza(K)inffite
11a niS:s výtei'tí stolní víoo claret z

"ic ítailoa Jest lu tlno řislí ale lubkí
a hodí re k hostinám Isme Jediní do-

davateli ve velki'm proslulých mineríl-n'c- li

vod % Excelsior priugs Mop Ke
X nt a Sulplio řialine zároveň máme

líplné zúaoby zázvorového piva atd
I'amatujie íe v tomto obchodu ncnl
žádné uúievny— prodávají ae pouze pů-
vodní baličky mmyziíe mohou naku-

povat! docela sluJní

Objednávky poStou rychle (-- vyřizují
Objednávky v míatř le dovážejí

CACKLEY BROS
Víborni vlna tolnl likéry

Naproti pftště - - Tel 1148
Jednatelé pro proslulou Hunterovou

tamoitnou

i- í&—i£i o-

Vy

BOfKNÍ HLAVY ZÍTRATÍ:
a jiní Donovi iHv!nny bývají pTt-- f

stonittbým nkem Nftiootno-i- í vérn
u vrVr tjgbTe Ciu antr pozoru ]Ut l

ř slunce působí fxJliv6 nm vnu oii
poraďíw m naiira optikem Týt po-
radí r&ut úpal Efiftrxut IkiLaty tu o no
uííoítl 1pie tané 46

II J 1'EXFOLI) CO
UOS Farnam ulice Omaha i

— Městští úředníci zabývají se

vážně myšlénkou aby odstraněny
byly z obvodu města dřevěné ba-

ráky jež město hyzdí a zároveň v

případu požáru ohrožují sousední

budovy Má býti přijata ordinance

kterouž by se udělovalo městské-

mu inžinvru Bealovi a pořádné
komisi právo podobné boudy od- -

kiiditi Obchodníci jsou pro my-

šlénku tu nadšeni a tvrdí že by
odstranění baráků těch mělo v

následek snížení pojistného proti
ehui

— Ve Čtvrtek došlo konečného

splnění dlouholeté přání Union

Stock Yards Co aby zvati mohla

svým pozemek vlastněný
LumberCo Pozemek

ten obnášející něco více než sedm

akrů postoupen byl Union Stock

Yard Co za 125000 a bude ho

použito ke zřízení výhybek a tratí

— Ve čtvrtek dopoledne zahájili
stávku měštští dělníci zaměstnaní
na ulicích V nedávném zasedání
mě=tské rady bylo usnesenože jen
dělníci unioví mají býti městem

zaměstnáváni Aby příkazu tomu

vyhověl podal pouliční foreraaa

August Miller k č- - 7112 Americké

Federace Práce žádost o přijetí
byl však odmrštěn Dělníci pod
dozorem jeho pracující vyšli ihned
na stávku V pondělí byl Miller

složen mayorem se svého úřadu

— Zubní lékař A N Hagan
mající úřadovnu svou ve čtverci

Mackovčpředveden byl ve čtvrtek

odpoledne před smírčího soudce

Levyho aby se zodpovídal z úto-

ku Konstébl Edward Kane a

právník Pancoast chtěli zabaviti v

úřadovně Haganově jakýsi maje
tek o nějž se s ním soudila Chase

Combination Dental Plate Co

avšak Hagan postavil se vykona
vatelům zábavy na odpor a prudce
prý na ně útočil Soudce Levy
dal Hagana pod záruku kterouž

týž složil a stání odbýváno s ním

bude příští pátek před soudcem
Holmesem

— Před policejním soudcem

Kingem mělo býti ve čtvrtek od

býváno líčení se všemi hostinský
mi již jsou obvinění že měli ho-

stince své y neděli otevřeny K lf

čení však nedošlo neboť toto odlo-

ženo soudcem k žádosti obžalova-

ných na den 29 září

— Občané south-omažš- tí jsou
opravdu k politování Nemohou
a nemohou pohnouti mayora aby
dovolil hostinským míti v neděli
obchodní místnosti své otevřeny
Již po šest neděl nechal mayor
věrné své trpěti žízeň a tu není
divu že se tito počínají bouřit
Prozatím projevují revoluční smý
šlení své v hostincích omažských
kteréž bývají v neděli Žíznivými
South-Omažan- přeplněny avšak

slibují svatosvatě že se příště po-

starají o to aby si zvolili pána
milostivějšího

— V pondělním večerním za
sedání městské rady prohlásil ma

yor Koutský písemně úřad pouli
čního foremana za uprázdněný
Místo jeho bude prozatím zastávati
městský inžinýr Na práci jež
konána byla v pondělí dohlížel

mayor osobně Dr James Kelley
podal žádost o náhradu I200 za
zraaění jež utrpěl on sám i kůn

jeho a za poškození kočárku
následkem Špatného stavu 38

pozoruhodná nabídka avSak jet uři-- nf

na spolehlivou firmou

Obrovtky cákup Ilayden 15ro'za ho

tuté pro podzim ílní nutom abychom

vyprotlnli uynřjM ohromné láaoby ch

oblekli a kalhot ceny byly taU

luny ber ohledu na Jich Jakost

Obleky II týden Brot oluahujl vSecky

noví modul látky Jsou kráni a umřlc
zhotoveny t vyrovnají ae ▼ každém

ohledu laiam zakázkovým jo3t Moji tři-

kráte tolik

Obrovský zvláštní nákup kalhot za

hotové

Ttto veliká zásoba vyhrazena byli
našemu naktipovatcli když vyjednával
o unie obrovské podzimu! objednávky

it pouhý zlomek jich ceny
Zásoba mužík voli kašmírových kalhot

dobře zhotovených malých velkosti

hledaných barev ecuy iO prodejní
cena ilSS
MuAské kašmírové kalhoty a drobný-

mi proužkami dobře zhotovené pěkn?
vvhliiejlcí velmi trvanlivé ceny 800

prodejní cena t5Q

Tylo jsou aii nejlépe jakosti jaké
jsme kdy dali do výprodeje
Mužské aeviotové a kašmírové kal boty

v nekonečné rozmanítoitl obdržené v

tomto nákupu za umí-Su- levnou cenu

sjíoleliliví a umele zhotoveny pravidel-
ná a HOO kalhoty v tomto výpro-

deji za $ 1 75

MuJeké vycházkové kalhoty — mus'

býti prodány ihned jichž cenu jsme
snížili bez ohledu na jakost velmi pék-oý- ch

střihu a vzorkfi ceny $'i5Ů az $4

na prodej za 1173 a 1225

Poštovní objednávky rychle a správní se vyřizují

HAYDEN BROS 16 a Dodge ul Omaha

'3

Mužské obleky po $350
Nemo7no Je dostati jinde za mění než

i'iM aí $1050 Jsou celovlnén6 duble

zhotovené dokonale padnou a v této é

vyrobeny v dobí této výprodeje
můžete ti vybrat! zt

Mužské obleky po $750
Z vybraných Scylotli kaSmlrtl t wor-ntcd- fti

v5 této tezonS nejžádoucnf)Icb
lálck kaidý oblek opntřcn aergo ovou

podiivkou bcdbáTÍm veskrze Sit žádný
v zátobé této nemá cenu men£! 1250

raažrtei fi vybrati v této výprodeji
za 75(í lJ '

Mužské obleky po $1000
Výborné Msté wordtedové krejřovsky

zhotovené výborního střihu vSech nej
novčj&Icb vzorkfi s podiivkou z těžkého
serge práre vyrovná se oné na třeli

oblecích — za této výpro
deje uitižeui si vybrati za 10 tK)

Vsei bnynníe mužské flsoelovd a do-

ma tkané vycházkové obleky za ceny
velmi snížené Váš výbřť v tonuo výpro-

deji za $375 líiCQ a 75U

Mužské lirhéí erj'e ové kabáty ceny
'i0 až ÍVGov ijomto výprodeji za 19'j

3ií5 a :i50

Chlapecké obleky
Velká zvláštní nabídka ehlapeekýih

oblekft př ivé obdrženýc h ievintových a

kašmírových střihu překládaclho
kazajkovébo neb mužského

krásné zhotovení na prodej zs $150

jiná zvláátnf chlapecká výprodej oble
k& p $tH5 250 275 $3 W í)l5
t l Vla ť"
Každá zmCna aby oblek padl dokona-

le vykonána bude zdarna

I M f I § H J Ilm t ' V I s L' i

dobr'6 střevíce

Zvlííííliívviirnilní

m

vo středu—(iiifis

li zJaf!" StllzíFo lira

prsdáré te ve viech bottllnrú--

prvé třídy

Pijte SG&lítzQíOBívo ležiičiniJa

hhi fíiiiatL
tzovo toudkové pivo prodávají:

! Li'lJ V"-- ' TW' v -

Benncttovy
V

1

'"VA rv

E ' stV

--- v

Dnes ve středu ráno o

za smtšní levnou

i oxřordky a slippersy pro

Dívčí Coloaial slippersy z

hod odp předsedou kongresio
nálního výboru Fred H Cosgro
vem kteryz hned na to jmenoval
Clarka 0'Hanlona z Blair proza-
tímním předsedou a H- - R Secor-d- a

ze Sarpy okresu prozatímním
tajemníkem a když nikdo neměl

se ku slovu navrhl aby pověření

delegáté zasedli jako pravidelní

delegáté konvence Návrh jeho

jednohlasně byl přijat načež k

návrhu Franka T Ransoma pro- -

zatímná organisace učiněna trvá
lou Výbor na platformu nebyl ani

jmenován a na návrh EdPSmitba
přečteno a přijato jisté vyznání

politické víry jím podané V něm

schvaluje se platforma přijatá v

Kansas City Poukazuje se na

ohromný vzrůst a množení se

trustů za vlády republikánské a

na obrovský tribut jejž trusty vy-

ždímaly na lidu americkém Slibu-

je se náprava a sice tím spůsobem
že by kongres odstranil clo na

výrobky trustovní a že by veškeré

korporace podřídil dozoru vládní-

mu Dále se odporučuje nucená

arbitrace ve sporech kapitálu s

prací a konečně odsuzuje se finan-

ční předloha podaná Fowlerem

kteráž má prý za účel zbudovati

obrovský bankovní frust Na to

přikročeno k navrhování čekanců

Frank L Weaver navrhl G M

Hitchcocka a Ed Halpin ze South

Omahy T H Ensora Hned na

prvé hlasovaní zvítězil Hitcbcock

nad svým "soupeřem'' obdržev

74 hlasů Ensor obdržel pouze 14
hlasů —Konvence netrvala celkem
ani půl hodiny a vše Šlo jako na

drátkách V zasvěcených kruzích
se tvrdí že konvence tato byla
předehrou k velké komedii jejíž
prvé jednání má býti sehráno při
letošní volbě kongresníka z dru-

hého distriktu poslední pak bude

prý sehráno při příští volbě may
ora města Omahy
— V české Praze máme opět o

jeden český obchod více PÍRA
Davidová otevřela v minulých
dnech v č 1410 William ul ob-

chod se střížním a výpravním zbo-

žím pro pány i dámy Krajané
naleznou v obchodu tom hojný
výběr zcela nového a nejmodněj-šíh- o

zboží a co hlavního za ceny
velmi mírné Krajané učiní dobře

když přijdou si prohlédnouti zboží
k pL R A Davidové Přesvědčí
se ifi u ní lze dostati zboží lepší
a lacinější než v kterémkoliv

jiném obchodu v městě 46113

- — Pan Jakub Svačina cbvalně

známý grocerista přestěhoval v

pondělí obchod svůj z již 13 ul
do elegantně zařízené místnosti v

č 1209 — 6 ul'Pan Svačina zá-

sobil obchod svůj čerstvým zbožím
všeho druhu a jest nyní připraven
krajany své poctivě a řádně ob-

sloužili Není pochyby že krajané

uai veuuji i iiaiutfic píiicu ivúu
osvědčenému obchodníku panu
jvacíoovi

zboží v trhu neboť Sloup a Kruml

žádný 'šmed nekoupí 2x4
— Krajané již jsou milovníci

výtečného moku Scblitzova a kte-

říž ze chtějí výborně pobaviti mě-

li by navštívili moderně zařízený
hostinec 'u Habru' s z roh 15 a

William ul v němž vévodí zná-

mý a oblíbený hostinský Karel

Chleborád Kromě toho poslou-
ží vám šaramantní Čárli nejlepší-m- i

doutníky likéry jakož i chut-

ným zákuskem 32x301

— Bratří Johánkové vlastní

pěkně zařízený hostinec v č 1728

již 13 ul Krajané kteříž se

ubírají kolem hostince toho ne-

měli by opomenout v něm se za-

stavili Majíť bratři 'Johánkové
na čepu stále řízný ležák Sck itzův

a bude jim opravdovým potěšením
obsloužiti vzorně žíznivé krajany
Též i dobré doutníky a výborné

likéry dostanete vždy u Johánků
Přesvědčte srl 45

ZE SOUTH (DUHY

— Ve středu min týdne krátce

před půlnocí strhla se rvačka v

Bazar hostinci na 36 a N ul- - bě-

hem kteréž postřeleni byli polici-

sta Johnson a i61etá dívka Agnes

Rowleyova Ve zmíněném ho
stinci odbývána byla taneční zába
va na kteréž Jetí Broderick a B

0'Connor chtěli se' podíleli bez

zaplacení povinného vsturníbo

Když jim ale volný vstup byl ode

přen počali dělati rámus polici
sta Johnson chtěje drzí výtržníky

zatknoutivpotázal se se zlou Bro

derick a O Coanor zahájili palbu
z revolverů s výle udaným výsled
kem nařež nastalého zmatku po-

užili k útěku Dr Sapp ošetřil

rány Johnsonovy a dal jej dopra
viti do nemocnice Rowleyova
zraněna byla pouze lehce v rame

ni Policie pátrá po surovcích

— Předminulý pátek dopoledne
odbýván byl pohřeb starého osad

_1 rr — t IL ' -
Giaa auuuá u uivhwi
Laurel Hill za hojného účastenství

přátel a známých rodiny zesoulé- -

JOHN UPER velkoobchodník lihovinami
má na skladě

fMi staří tynniiú i taáci vina Maily a litery

zvláště ale proslulou z r 1881 OFC& JSTaylor
Za jakost všeho zboží se ru£í 52

Te'efon 1815 1209 Douglas ul OMAHA NEB

8 hodině byly dány do vý-

prodeje cenu 75c všechny naše

dívky a dítky a sice:

lakýrky s velkými pozlace- - fCft
nými přaskami dříve 1 175 a ji-5-

0 nyní Q[J

Dívčí dřtské oxíordky z lakýrky s rozšířenými podeívy f p
dříve S 175 a ři50 nyní J j[J

Též i všechny druhy našich mužských a chlapeckých I fift
třevíco po liUU

Mnohé z nich mají cenu $250

300 pára dětských Dongolas střevíce s patentními Qa
špičkami a knoflíčky vel 3 až 11 ceny 50c nyní

I Ql]

svou 37letý krajan Matouš ba-bat-

majitel farmy nedaleko

Weston Trpěl již po delší dobu

zánětem slepého střeva a když
nemoc jeho povážlivě se horšila

přijel ve čtvrtek se švakrem svým

p Fr Stanislavem do Omahy
kdež v nemocnici sv Josefa pro-vede-

byla na něm v pátek ope-

race Tato však nesetkala se se

žádoucím úspěchem a nebohý kra-

jan v sobotu večer skonal Těles-

né pozůstatky zesnulého odvezeny

byly do Weston a včera pohřbeny
na znojemském hřbitově Před-

časnou smrt Šabatky oplakává
choť a pět malých dítek
— Máte-l- i zapotřebí služeb

spolehlivého expressáka obraťte

se plnou důvěrou na svého kra

jana Franka Břena jenž vám

rychle a zároveS levně poslouží

Zejména ti kteříž se hodlají stě

hovat měli by se na pana Břena

obrátili neboť se nemusí obávati
' že nábytek jich bude poškozen

Pan Břen za správné a uspokojivé
vykonávání svěřené mu práce ručí

Ptejte se po něm buď v čís 316

Woolworth ave aneb v hostinci

pp Francia a Vávry 2— tí

' — Tábor Myrta í 922 Krá-

lovských Družek (R N A) pořá-dat- i

bude skvělý ples v sobotu dne
6 září večer v síni p J W
Hrocha Čilý zábavní výbor zabá- -

MWollstein&Oo
prodá vám gallon

dobrého claretu 'í™"0 za 65c

Přineste vlastní svůj plucaf a bude váa atáti pouze 6oc

WOLLSTEIN & CO INK
522-52- 4 jižní 13 ul Omaha Neb

Chas Chleborád na 15 a William ulici
Anton Franci na 13 a-- William ulici
Johánek Bro3 na 13 a Center ulici

Jřcjvětší česká

dřevařská olinula

U a U P trať

CHIGAGO

LUMBER

COMPAJÍY
:- - ::x t ricc s
fati že ples oblíberého spolku to- -

boto setká se s úplným zdarem Předplaťte se na PokrolL-Západ- u $1 ročně


